
Pravidla pro udělení Ceny Prof. Josefa Hromase 

 

1. Cena se uděluje významným mysliveckým osobnostem, autorům myslivecké literatury, 

uživatelům honiteb, významným pedagogům, lektorům a osobnostem obecně, které se 

zaslouží o rozvoj české myslivosti. Cena není vázána na členství v ČMMJ a uděluje se 

napříč celou mysliveckou veřejností. 

2. Návrh se zdůvodněním může podat kdokoli na návrhovém listu, který je zveřejněn na 

webových stránkách nadace. 

3. O návrh na kandidáty (nominanty) na udělení Ceny může správní rada nadace požádat 

instituce zabývající se mysliveckou tematikou ve smyslu bodu 1. 

4. Cenu nelze přiznat členům správní a dozorčí rady nadace po dobu jejich funkčního 

období. 

5. Kritéria pro posouzení návrhu: 

 význam činnosti navržené osobnosti pro myslivost, 

 osobní přínos pro národní nebo mezinárodní rozvoj myslivosti, 

 celoživotní dílo, 

 přínos pro region nebo ČR, 

 návrh odpovídá podmínce uvedené v bodě 1.  

6. Správní rada nadace může ocenění spojit s věcným i finančním darem oceněnému. 

Stejně tak stanoví jeho výši. 

7. Cena Prof. Josefa Hromase může být udělena jednotlivci pouze jedenkrát. 

8. O návrhu na ocenění rozhoduje správní rada nadace a ocenění předává předseda nebo 

místopředseda správní rady, zpravidla při společenském setkání. 

9. Oznámení o oceněných osobnostech zveřejní správce nadace na webových stránkách 

nadace a v mysliveckém tisku. 

 

Projednáno a schváleno správní radou nadace dne 25. 4. 2019 v Olomouci. 

 

 

 

Ing. Ludvík Doubravský v.r. 

předseda správní rady 


